[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июля 2020 года                                                                                              № 276
г. Болхов

	О внесении изменений в постановление администрации Болховского района от 21.09.2018г № 297 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Болховском районе на 2019-2021 годы».

В целях создания условий для сбыта продукции российских производителей, в том числе товаропроизводителей Орловской области, а также обеспечения территориальной доступности и наиболее полного удовлетворения потребительского спроса, в соответствии с рекомендациями Министерства промышленности и торговли РФ и Федеральной антимономольной службы от 23.06.2020г администрация Болховского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Болховском районе на 2019-2021 годы» в раздел 3 «Система программных мероприятий» добавить пункты следующего содержания:

«п.14. Предоставление российским производителям товаров (сельскохозяйственных и продовольственных товаров, текстиля, одежды, обуви и прочих) и организаций потребительской кооперации, которые являются субъектами МСП муниципальных преференций в виде предоставления мест для размещения нестационарных и мобильных торговых объектов без проведения торгов на льготных условиях или на безвозмездной основе».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики, инвестиций, муниципального заказа и потребительского рынка Богомолову Е.В.

Глава Болховского  района                                                                     В. Н. Данилов